


Kancelaria
Starostwa Powiatowego w Myślenicach

Wpłynęło
dnia: 2018 -07- 26

Nr 22164

Złożone osobiście


STAROSTA

Starostwo Powiatowe w Myślenicach
mgr Józef Janda
Ul. Mikołaja Reja 13
32-400 Myślenice

Sułkowice, dn. 16.09.18

PETYCJA

W sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej i gminnej – ul. Sportowa, Sułkowice / Rudnik

Szanowny Panie Starosto,

My, mieszkańcy miejscowości Sułkowice i Rudnik, zamieszkujący posesje wzdłuż drogi powiatowej i gminnej (ul. Sportowa), biegnącej od ul. 1Maja w Sułkowicach do ulicy Centralnej w Rudniku, a także inni mieszkańcy Gminy Sułkowice, korzystający z tej drogi, zwracamy się do Pana Starosty i Pana Burmistrza Gminy Sułkowice z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wybudowanie wzdłuż opisanej trasy, na odcinku od ul. Na Oblasek w Sułkowicach do skrzyżowania ul. Sportowej z ul. Centralną w Rudniku chodnika dla pieszych, umożliwiającego bezpieczne poruszanie się po tej drodze.

Corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni, zwiększa się też ruch pieszych, osób uprawiających biegi lekkoatletyczne, rowerzystów oraz amatorów nordic walking, którzy korzystają z drogi. Dodatkowo w okresie wiosenno letnim ruch pieszy jest jeszcze bardziej wzmożony, ponieważ droga ta jest używana przez mieszkańców Gminy jako ścieżka prowadząca na zalew rekreacyjny w Sułkowicach (z której w głównej mierze korzystają dzieci i młodzież naszej Gminy). Ponadto droga ta była wielokrotnie wykorzystywana dla pojazdów zmechanizowanych jako objazd DW nr 956 i 955 w przypadku zaistniałych zdarzeń drogowych na ww. drogach.

Pomimo funkcjonujących ograniczeń prędkości i kontroli policyjnych bezpieczeństwo korzystania z tej drogi w żaden sposób się nie poprawia, a w ostatnich latach dochodzi do wielu zdarzeń drogowych z udziałem pojazdów drogowych zwłaszcza na zakręcie za kapliczką. Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni tego problemu, gdyż nie zawsze takie zdarzenia są zgłaszane na policję, często widocznym świadectwem jakiegoś zdarzenia drogowego są tylko ślady hamowania i koleiny w poboczu świadczące o miejscu „parkowania” pojazdu. Biorąc pod uwagę dotychczasowe zdarzenia, a także wyniki przeciwdziałania wypadkom przez zobowiązane do tego służby, które to przynosi znikomy skutek, nasze społeczeństwo stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi.

W chwili obecnej brak chodnika powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, a w szczególności dzieci. Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych prosimy wszystkich Państwa, adresatów niniejszej petycji, o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika.

Nie czekajmy na nieszczęście, które może tutaj zdarzyć się w każdej chwili, życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Do petycji załączamy listę osób popierających realizację wniosku i jeszcze raz zwracamy się o jego poważne potraktowanie.

Petycję otrzymują:

1. Starosta Powiatu Myślenickiego
2. Burmistrz Gminy Sułkowice
3. Radni Powiatowi

Radny Powiatu Myślenickiego
Andrzej Piętko